
 

 
Campingplatz Schuttern-Gebühren ab 01.01.2023 

 
77948 Friesenheim 
Telefon: 07821 / 6337 460 
Fax-Nr.  07821 / 6337 66 460 
E-Mail: campingplatzschuttern@friesenheim.de 

 

 
 

 

Pachtpreise für Stellplätze 
 
Ostufer mit Vollerschließung € 1.160,00 pro Jahr 

Süd- und Westufer € 950,00 pro Jahr 

 
Platzeinfahrt 
 
Transponder für Erstfahrzeug € 25,00 

Transponder für Zweitfahrzeug € 25,00 

Ersatztransponder € 25,00 

 
Stromgebühren 
 
Stromvorauszahlungen für jeden Stellplatz (Mindestpauschale) € 15,00 

Abrechnungspreis € 0,60 pro KwH 

 
Kurzcampergebühren 
 
Platzgebühren € 10,50 pro Nacht 

 

Personengebühr 
 

 Erwachsene € 9,00 pro Nacht 

 Jugendliche ab 6 - 17 Jahre € 4,00 pro Nacht 

 Kinder bis 5 Jahre gebührenfrei 

 Hund € 3,50 pro Nacht 

Familienbad € 10,00 pro Tag 

Strom für Kurzcamper (Tagespauschale) € 3,50 pro Nacht 

Waschmünze € 2,50 

Pauschale für 1 Monat € 500,00 

Pauschale ab 3 Monate € 450,00 pro Monat 

 

Die pauschale Gebühr für den Monatsplatz gilt nur für volle Monate. Sie ist monatlich im Voraus 

zu entrichten. Angefangene Tage werden mit der Platzgebühr abgerechnet. Die Tagespauschale 

für Strom ist zusätzlich zu entrichten. 

 

Pedelec (E-Bike klein) 
 
Ganztags € 15,00 

Halbtags (nach 12 Uhr) € 10,00 

Parkgebühren am Badeplatz  
 
Gebühren werden nur in der Badesaison bis 17.00 Uhr erhoben 

Fahrräder gebührenfrei 

PKW, Kleinbusse und Lieferwagen € 2,50 

Busse und LKW € 2,50 


